menyatakan bahawa beliau dilahirkan pada 1367 H walaupun dicatat di dalam surat lahir lebih awal dua tahun dari tarikh tersebut pada tahun 1365 H.

Manakala menurut Fuad Kamaluddin (2008:2) Sayyid Muhammad berasal daripada keturunan Rasulullah S.A.W dan beliau dilahirkan pada tahun 1365 H bersamaan 1946 M di kota Makkah di rumah bapanya berhampiran *Bab al-Salam*.

iii. Kewafatan

Salah seorang muridnya menceritakan tentang Sayyid Muhammad bahawa beliau telah dimasukkan ke hospital pada petang Rabu tanggal 13 Ramadhan 1425 H.

(M.A Uswah. 2010: 145).

Setelah bertungkus lumus memerah tenaga dan keringat dalam menyampaikan ilmu Allah pada zaman yang mencabar ini, akhirnya beliau dijemput oleh Allah untuk kembali ke sisi-Nya. Sayyid Muhammad telah wafat pada waktu sahur, hari Jumaat 15 Ramadhan 1425 H bersamaan 29 Oktober 2004 M ketika berusia 60 tahun. (Fuad Kamaluddin, 2008: 189). Kematian Sayyid Muhammad telah ditangisi dan diratapi oleh seluruh umat Islam seluruh dunia yang mengenali serta pernah mengutip mutiara ilmu daripada beliau.